[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 28 сентября 2023 года № 497
О согласовании на частичную замену дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от налога на доходы
физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 12 Закона Кемеровской области от 24.11.2005 № 134 – ОЗ «О межбюджетных отношениях в Кемеровской области - Кузбассе» Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:

1.Согласиться на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от налога на доходы физических лиц:

- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110, 1 01 02020 01 0000 110, 1 01 02030 01 0000 110, 1 01 02040 01 0000 110,1 01 02050 01 0000 110, 1 01 02090 01 0000 110, 1 01 02130 01 0000 110:

на 2024 год в размере 21,84% ;

на 2025 год в размере 22,00% ;
на 2026 год в размере 22,46% ;

- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02080 01 0000 110, 1 01 02100 01 0000 110,1 01 02110 01 0000 110, 1 01 02140 01 0000 110:

на 2024 год в размере 19,00% ;

на 2025 год в размере 19,24% ;
на 2026 год в размере 19,54%.
       2. Направить настоящее решение в Министерство финансов Кузбасса в срок до 01 октября 2023 года.

       3. Обнародовать настоящее решение на стендах, размещенных в помещении  администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального округа – начальника финансового управления М.А. Волкову и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по налогам, бюджету и финансовой политике Н.Г. Терина.
Заместитель председателя Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                        Н. Г. Терин
Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа
                                                  Д. П. Полежайкин